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Enzymatica AB utvecklar och säljer produkter som behandlar och lindrar infektioner och symptom i de övre luftvägarna. Produkterna baseras på Penzyme® tekniken som inkluderar marina enzymer med unika 
egenskaper. Den bästsäljande produkten är ColdZyme®, en munspray mot förkylning och förkylningsliknande symptom i de övre luftvägarna. Strategin är att fortsätta växa genom att utveckla fler hälsoprodukter 
samt stärka positionen på befintliga marknader och expandera till fler geografiska marknader via etablerade partners. Bolaget har huvudkontor i Lund och är noterat på Nasdaq First North Growth Market. 
Certified Adviser är Carnegie Investment Bank AB (publ). För mer information besök www.enzymatica.com. 
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Tredje kvartalet Januari-september 

• Nettoomsättningen uppgick till 12,6 MSEK (13,3). 

• Rörelseresultatet uppgick till -6,4 MSEK (-8,7). 

• Resultat per aktie, före och efter utspädning, uppgick till -0,04 SEK (-0,06). 

• Kassaflödet från löpande verksamhet uppgick till -13,6 MSEK (-16,0).  

 

• Nettoomsättningen uppgick till 28,4 MSEK (35,1). 

• Rörelseresultatet uppgick till -38,3 MSEK (-34,3). 

• Resultat per aktie, före och efter utspädning, uppgick till -0,23 SEK (-0,22). 

• Periodens kassaflöde från löpande verksamhet uppgick till -40,0 MSEK (-37,7). 

 

 

Nyckeltal 

(MSEK) Q3 
2024 

Q3  
2023 

Jan-Sep 
2024 

Jan-Sep 
2023 

Helår  
2023 

Nettoomsättning 12,6 13,3 28,4 35,1 50,9 

Bruttomarginal, % 71 62 68 62 63 

Rörelseresultat  -6,4 -8,7 -38,3 -34,3 -48,1 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -13,6 -16,0 -40,0 -37,7 -40,3 

Nettoskuld/Nettokassa   94,4 -12,6 -17,7 

Genomsnittligt antal anställda 17 20 17 21 20 

 

 

 

  

Enzymatica AB (publ) 
Delårsrapport januari-september 2024 
 

”De två högst prioriterade 
frågorna på bolagets  

agenda är accelererad 
försäljning på befintliga 

marknader samt partneravtal 
för nya marknader“. 

 

Claus Egstrand, VD  
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Väsentliga händelser under kvartalet Väsentliga händelser efter kvartalet 

• I augusti 2024 publicerade University of Kent slutgiltiga resultat för det 
primära effektmåttet i den oberoende kliniska studie som gjorts på 
elitidrottare i Storbritannien. Studiens resultat visar att ColdZyme minskar 
sjukdomsperiodens längd med 50 % jämfört med placebo.  

• I september 2024 rapporterades även studiens sekundära effektmått som 
signifikanta. ColdZyme ger en signifikant lägre mängd rhinovirus, mildare 
symptom och färre förlorade träningsdagar jämfört med placebo. Ett 
manuskript är under produktion och studien i sin helhet beräknas publiceras i 
en vetenskaplig tidskrift under de närmaste månaderna.  

• Den 18 juli 2024 beslutade styrelsen om en nyemission med företrädesrätt 
för befintliga aktieägare om 131,8 MSEK före emissionskostnader vilken 
godkändes av extra bolagsstämma den 6 augusti 2024. Företrädesemissionen 
tecknades till 61,1 procent med stöd av teckningsrätter och 16,0 procent 
utan stöd av teckningsrätter. Resterande andel av företrädesemissionen 
tecknades genom garantiåtaganden från ett antal större aktieägare, i enlighet 
med ingångna garantiåtaganden. Efter emissionskostnader tillfördes bolaget 
126,5 MSEK. 

 

• Inga väsentliga händelser har inträffat efter periodens utgång. 

 

Andra händelser under och efter kvartalet  

• ColdZyme deltog i OS och Paralympics i Paris under sommaren. Bland andra de nederländska OS- och Paralympics-trupperna samt de brittiska OS-simmarna använde 
produkten. Syftet var att skydda sig mot infektioner under tävlingarna och när idrottarna rörde sig ute i staden.   

 

Enzymatica AB (publ) 
Delårsrapport januari-september 2024 
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Att vara aktieägare i Enzymatica har inte varit en enkel resa de 
senaste åren. Alla stjärnor stod rätt för bolaget när vi gick in i 2020, 
men pandemin och dess följdeffekter skakade om bolaget och 
förändrade det i grunden. Enzymatica är ett starkare bolag idag, 
med bättre struktur och bättre förutsättningar. Det har gjorts stora 
framsteg forskningsmässigt och regulatoriskt och vi har fyra gånger 
högre produktionskapacitet. Men det råder ingen tvekan om att vi 
inte befinner oss där vi vill vara när det gäller vår försäljning. Därför 
förstår jag frågorna jag får från såväl stora som mindre aktieägare 
om hur och när försäljningen ska ta fart.  
 
Två faktorer styr försäljningen 
Vår försäljning avgörs av i huvudsak två nära kopplade faktorer: 
Vetenskapliga resultat och internationella partneravtal. Vi har under 
hela året fört dialog med möjliga nya partners för nya och befintliga 
marknader och det är tydligt att deras intresse växer i takt med att 
vår vetenskapliga bas stärks. Steget in på en helt ny marknad kan ta 
flera år, medan processen går betydligt snabbare på marknader där 
vi redan har produktgodkännande (till exempel inom EU). Vi 
fortsätter våra diskussioner med bolagets befintliga partners för att 
se hur vi gemensamt kan återuppta försäljningen. Partneravtal för 
nya marknader samt återupptagen försäljning på befintliga 
marknader är de två högst prioriterade frågorna på bolagets 
agenda.  
 
Studier viktigt för partners 
En viktig drivkraft för försäljningen är de mycket intressanta 
forskningsresultat som kommit under året, främst från Kent-
studien. Data från den oberoende studien har presenterats och 
tyder på fantastiska resultat för ColdZyme när det gäller förmågan 
att förkorta och mildra förkylningsförloppet. Studien kommer att 
presenteras i sin helhet i en vetenskaplig tidskrift under de 
närmaste månaderna. Det är en oberoende studie av hög kvalitet 
som redan nu finns på dagordningen för i princip alla våra möten 

med befintliga och potentiella partners. Det är dock först när 
studien är vetenskapligt granskad och publicerad som den blir fullt 
kommersiellt relevant eftersom studiens resultat kommer att 
möjliggöra starkare och tydligare konsumentsmarknadsföring. 
 
Oberoende studie tillgänglig 
Under kvartalet presenterade Statens beredning för utvärdering av 
medicinsk och social hälsa (SBU) sin utredning om förkylnings-
produkter, däribland medicintekniska produkter som ColdZyme. 
Eftersom SBU följde sin standardiserade metod att enbart granska 
redan publicerade studier inkluderades inte data från Kent-studien. 
Det är olyckligt eftersom Kent-studien dels är oberoende från 
bolaget, dels visar på konkreta och mätbara skillnader mellan 
ColdZyme och placebo. Studien adresserar därmed exakt den 
invändning SBU har mot tidigare studier, nämligen att det finns risk 
för vetenskaplig bias på grund av för stark koppling mellan bolag 
och forskare. Den slutsatsen ställer vi oss frågande till, eftersom det 
är rutin att bolag som vill få en medicinteknisk produkt eller ett 
läkemedel godkänt av myndigheter själva betalar för de initiala 
vetenskapliga studierna. 
 
ColdZyme en konsumentprodukt 
En återkommande missuppfattning är att medicintekniska 
produkter borde jämställas med läkemedel. De är två helt olika 
kategorier av produkter, med olika funktion och som omfattas av 
helt olika regelverk. ColdZyme är en ren konsumentprodukt och vill 
vi bli framgångsrika måste vi sälja den som en sådan, om än enligt 
det strikta regelverk som gäller för medicintekniska produkter. 
Noterbart är att ColdZyme är den enda förkylningsprodukten som 
hittills är certifierad som en klass III-produkt enligt det nya och mer 
strikta MDR-regelverket.  
 
Vi måste bli bättre på att lyfta fram ColdZymes många fördelar för 
konsumenterna. Vi behöver komma närmare konsumenterna och 

nå dem i deras vardag så att de förstår hur effektiv och lättanvänd 
produkten är. Därför stärker vi nu vår försäljningsorganisation och 
planerar en utveckling av vår egen marknadsföring. Det gör vi inte 
minst eftersom MDR-certifieringen vi fick i våras tillåter oss att göra 
nya och starkare hälsopåståenden. Under de senaste veckorna har 
de nya MDR-märkta förpackningarna börjat synas i apotekshyllorna i 
Sverige och snart syns även nya kampanjer. 
 
Otrolig potential i bolaget 
Det är tack vare nyemissionen under kvartalet som vi nu kan stärka 
vår organisation, öka våra marknadsaktiviteter och planera för fler 
vetenskapliga studier. Att emissionen fulltecknades med stöd av en 
grupp större aktieägare är ett rejält styrkebesked. 
 
Vi lever i ekonomiskt pressade tider och att då ta in 126,5 MSEK 
efter emissionskostnader visar att många delar samma bild: Det 
finns en otrolig potential i vår enzymteknik, i ColdZyme och i 
Enzymatica som bolag. Jag vill verkligen tacka varje aktieägare, stor 
som liten, som valde att delta i emissionen. Teamen i Lund och 
Reykjavik kommer att göra allt för att infria era förväntningar så att 
det framöver blir en lite bekvämare resa att vara aktieägare i 
Enzymatica. 

 
Claus Egstrand, VD  

VD Claus Egstrand: 

Fokus på att utveckla befintliga och nya marknader 

Vår framtida försäljning avgörs av två faktorer: Vetenskapliga resultat och internationella partneravtal. Den fulltecknade 
nyemissionen har gett oss möjlighet att förstärka vår försäljningsorganisation och marknadsföring samt att göra fler vetenskapliga 
studier. De två högst prioriterade frågorna på bolagets agenda är accelererad försäljning på befintliga marknader samt 
partneravtal för nya marknader. 
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Enzymaticas affärsidé är att utveckla produkter för egen-

vård, baserade på bolagets barriärtekniska plattform. 

Bolaget grundades 2007, har säte i Lund och är sedan 2015 

noterat på Nasdaq First North Growth Market. 

 

Enzymatica har utvecklat ColdZyme, som är en unik mun-

spray mot förkylning. Försäljning sker i Sverige och 

Storbritannien via kontraktsorganisationer. För övriga 

marknader sker försäljning via partneravtal med ledande 

aktörer inom konsumenthälsovård. Denna partner-

försäljning har varit mycket låg under de senaste åren och 

åtgärder pågår för att förändra detta.  

 

Enzymaticas utvecklingsarbete fokuseras på produkter inom 

området övre luftvägsinfektioner. Forskning och utveckling 

leds från Lund, i nära samarbete med produktionsanlägg-

ningen på Island. 

 

Enzymaticas forskningsarbete sker i samverkan med 

renommerade universitet och forskargrupper. Studier sker 

såväl oberoende från Enzymatica som på uppdrag av 

bolaget. 

 

Säsongsvariationer 
Förkylningsprodukter har normalt en säsongstopp på vinter-

halvåret på norra halvklotet, med utplaning av försäljningen 

under sommarmånaderna. Under coronapandemin var 

försäljningen låg även under vinterhalvåret, som ett resultat 

av att den sociala distanseringen i samhället innebar en 

lägre spridning av förkylningsvirus. 

 

 

 

Finansiella mål 
Vid sitt möte den 18 juli 2024 beslutade styrelsen att 

uppdatera de finansiella målen för bolaget. Målet för EBIT 

om minst cirka 170 MSEK behålls, men flyttas fram med ett 

år till utgången av 2027. Ett nytt mål för nettoomsättningen 

kommer att kommuniceras i ett senare skede.  

 

Nya marknader 

Dialog om lansering pågår med bolagets partners i Kina och 

Japan. Mot bakgrund av de nya forskningsresultaten 

utvärderas optimala produktpåståenden och klassificeringar. 

Arbete pågår med att finna en partner för de 

nordamerikanska marknaderna. I Storbritannien söker 

Enzymatica en ny samarbetspartner för att kunna växla upp 

arbetet med försäljning och marknadsföring.   

 

  

  

Kort om Enzymatica  

I oktober lanserades de nya MDR-märkta förpackningarna i Sverige.  
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Omsättning och marknad  
Nettoomsättningen för koncernen under tredje kvartalet 

2024 blev 12,6 MSEK (13,3), en minskning med 5 % jämfört 

med samma period 2023. Omsättningen påverkades inte av 

valutakurseffekter. 

 

Minskningen förklaras av utebliven partnerförsäljning under 

kvartalet. Diskussioner fortgår med befintliga partners om 

hur orderingången kan öka. Parallellt pågår som tidigare 

meddelats diskussioner med nya möjliga partners för flera 

av de större förkylningsmarknaderna globalt.  

 

Försäljningen på bolagets egna marknader Sverige, 

Storbritannien och Island ökade med 8 % under kvartalet, 

jämfört med samma period föregående år. För januari-

september 2024 har försäljningen på de egna marknaderna 

ökat med 9 %.  

 

Förkylningsmarknaden hos apoteken i Sverige ökade för 

kvartalet med 13,0 % i värde jämfört med samma kvartal 

2023. I samma period ökade försäljningen av ColdZyme från 

apotek med 8,9, % i värde jämfört med 2023. ColdZymes 

andel av den totala förkylningsmarknaden räknat i värde var 

5,6 %, jämfört med 5,8 % samma period föregående år 

(källa: IQVIA).  

 

I Storbritannien låg försäljningen hos Boots på samma nivå 

som tredje kvartalet förra året. På amazon.co.uk ökade 

försäljningen med 131 % under kvartalet jämfört med 

samma kvartal 2023.   

 

Resultat 

Bruttomarginalen uppgick under kvartalet till 71 % (62). 

Enzymatica har variationer i bruttomarginalerna mellan 

enskilda kvartal, vilket beror på fördelningen av egen 

försäljning respektive försäljning via samarbetspartners.  

 

De totala rörelsekostnaderna för kvartalet uppgick till  

15,1 MSEK (17,3). Minskningen beror främst på lägre 

försäljningskostnader och administrationskostnader. Inga 

utvecklingskostnader aktiverades under kvartalet (0).  

 

Koncernens rörelseresultat blev -6,4 MSEK (-8,7). 

Finansnettot uppgick under perioden till -0,5 MSEK (-0,5). 

Periodens skattekostnad var -0,3 MSEK (0). Avskrivningarna 

uppgick till 1,4 MSEK (1,1). 

 

Forskning, utveckling och andra investeringar 
De totala kostnaderna för forskning och utveckling inom 

koncernen följde plan och uppgick till 2,9 MSEK (2,3) för det 

tredje kvartalet. Koncernens investeringar i materiella och 

immateriella anläggningstillgångar uppgick under kvartalet 0 

MSEK (0), varav 0 (0) MSEK är immateriella. 

 

Under tredje kvartalet 2024 offentliggjorde universitetet i 

Kent ytterligare interimsresultat från den kliniska studien om 

ColdZyme. Studien är avslutad och väntas publiceras i sin 

helhet i en vetenskaplig tidskrift under de kommande 

månaderna. 

 

Företrädesemission 

Under kvartalet genomfördes en företrädesemission som 

tillförde bolaget 126,5 MSEK efter emissionskostnader. 

Företrädesemissionen fulltecknades med stöd av 

garantiåtaganden från ett antal av bolagets större 

aktieägare. Emissionslikviden ska huvudsakligen användas 

till att finansiera rörelsens kostnader under en kommande 

period av förhandlingar och registreringar i existerande och 

nya marknader, för fortsatt geografisk expansion samt för 

återbetalning av ett lån som tidigare tecknats med bolagets 

tre största ägare, styrelseordförande och VD.  

 

Emissionslikviden hade erlagts i sin helhet vid utgången av 

kvartalet, men registrerades i två delar. Den senare delen 

registrerades 2024-10-02, vilket innebär att emissionen 

fortfarande pågick per den 2024-09-30. 

  

 

 
 

  

Finansiell översikt – juli-september 2024 
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Omsättning 

Nettoomsättningen för koncernen under januari-september 

blev 28,4 MSEK (35,1), en minskning med 19 % jämfört med 

samma period 2023. Omsättningen påverkades inte av 

valutakurseffekter. 

 

Resultat 
Bruttomarginalen uppgick under januari-september till  

68 % (62).  

 

De totala rörelsekostnaderna för januari-september blev  

57,8 MSEK (56,8). Ökningen beror främst på högre 

administrationskostnader samt forsknings- och 

utvecklingskostnader. Inga utvecklingskostnader aktiverades 

under perioden (0). 

 

Koncernens rörelseresultat blev -38,3 MSEK (-34,3). 

Periodens resultat uppgick till -39,9 MSEK (-35,7). 

Finansnettot uppgick till -1,7 MSEK (-1,2). Periodens 

skattekostnad var 0,1 MSEK (-0,2). Avskrivningarna uppgick 

till 4,4 MSEK (4,2). 

 

Forskning, utveckling och andra investeringar 
De totala kostnaderna för forskning och utveckling inom 

koncernen följde plan och uppgick 11,2 MSEK (9,5).  

 

Koncernens investeringar i materiella och immateriella 

anläggningstillgångar uppgick under januari-september till 

0,2 MSEK (0,8) varav 0 (0) MSEK avser immateriella 

anläggningstillgångar.  

 

Finansiering och kassaflöde 
Koncernens disponibla medel vid periodens utgång uppgick 

till 98,4 MSEK (14,6), varav 96,9 MSEK (13,0) i likvida medel 

och 1,5 MSEK (1,6) i outnyttjade krediter.  

 

Under första kvartalet genomfördes en mindre 

företrädesemission som gav 25,5 MSEK efter 

emissionskostnader om 1,9 MSEK. Syftet med emissionen 

var att säkerställa rörelsekapital för verksamheten samt 

skapa en stabil grund för förhandlingar med intressenter 

avseende expansion på befintliga och nya marknader. 

 

De antaganden som styrelsen gjorde i samband med 

företrädesemissionen i första kvartalet infriades inte under 

våren. Därför genomfördes under tredje kvartalet en 

företrädesemission som tillförde bolaget 126,5 MSEK efter 

emissionskostnader om 5,3 MSEK. Emissionslikviden ska 

huvudsakligen användas till att finansiera rörelsens 

kostnader under en kommande period av förhandlingar och 

registreringar i existerande och nya marknader, för fortsatt 

geografisk expansion samt för återbetalning av ett lån som 

tidigare tecknats med bolagets tre största ägare, 

styrelseordförande och VD. 

 

Nettokassan vid periodens utgång uppgick till 94,4 MSEK  

(-12,6). Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 

under januari-september till -40,0 MSEK (-37,7). Tredje 

kvartalets kassaflöde från den löpande verksamheten 

uppgick till -13,6 MSEK (-16,0). Periodens totala kassaflöde 

blev 88,5 MSEK (-37,8).  

 

Moderbolaget 

I moderbolaget bedrivs koncernledningsfunktion samt all 

operativ verksamhet, förutom produktion av enzym och den 

del av forsknings- och utvecklingsarbetet som sker inom 

dotterbolaget Enzymatica ehf. 

 

Omsättningen i moderbolaget uppgick under januari-

september 2024 till 26,7 MSEK (33,3). Resultatet före skatt 

uppgick till -37,5 MSEK (-36,9). Moderbolagets investeringar 

i materiella och immateriella tillgångar uppgick under 

januari-september till 0 MSEK (0) och kassaflödet var 88,7 

MSEK (-36,7). I övrigt hänvisas till uppgifter för koncernen. 

 

Personal 
Antalet anställda i koncernen, omräknat till heltidstjänster, 

var 17 (19) vid periodens utgång. Av de anställda var 8 (9) 

män och 9 (10) kvinnor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Finansiell översikt – januari-september 2024 
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Koncernen  
Enzymatica AB (publ) (org.nr. 556719-9244) med säte i 

Lund, Sverige, är moderbolag till dotterbolagen Enzymatica 

ehf (org.nr. 6406830589), med säte i Reykjavik, Island, och 

Enzymatica Care AB (org.nr. 556701-7495) med säte i Lund, 

Sverige. 

 

Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 

Delårsrapportering. Koncernredovisningen har upprättats i 

enlighet med International Financial Reporting Standards 

(IFRS) såsom de har antagits av EU, och den svenska års-

redovisningslagen. Moderbolagets redovisning har 

upprättats enligt årsredovisningslagen och Rådet för 

finansiell rapportering RFR2, Redovisning för juridiska 

personer. Upplysningar i enlighet med IAS 34.16A fram-

kommer förutom i de finansiella rapporterna och dess 

tillhörande noter även i övriga delar av delårsrapporten.  

De redovisnings- och värderingsprinciper som tillämpades i 

årsredovisningen 2023 har använts även i denna 

delårsrapport. De förändringar som skett i IFRS standarder 

och som har börjat gälla under 2024 har inte haft någon 

väsentlig påverkan på resultat eller finansiell position för 

koncernen. 

 

Segmentsredovisning  
Enzymaticas verksamhet omfattar för närvarande endast ett 

rörelsesegment: Medicintekniska produkter. Bolaget 

hänvisar därför till resultat- och balansräkning rörande 

redovisning av rörelsesegment. 

 
Granskning 
Rapporten har varit föremål för en översiktlig granskning av 

bolagets revisorer, se sidan 17. 

Incitamentsprogram 
Årsstämman 2024 beslutade om inrättande av det 

teckningsoptionsbaserade incitamentsprogrammet 

Teckningsoptionsprogram 2024/2027. Programmet innebär 

att högst 2 700 000 teckningsoptioner kan överlåtas till 

anställda och konsulter. Under juni 2024 har 1 640 000 

teckningsoptioner tilldelats och tecknats till kursen 0,07 SEK. 

Varje teckningsoption berättigar innehavaren att förvärva en 

ny aktie i bolaget till ett lösenpris om 11,97 kronor. Teckning 

av aktie med stöd av teckningsoptionerna ska kunna äga 

rum under perioden från och med den 1 juni 2027 till och 

med den 30 juni 2027. Teckningskursen per aktie ska 

motsvara 400 procent av den volymvägda genomsnitts-

kursen enligt Nasdaq First North Growth Markets officiella 

kurslista för aktie i bolaget under en period om tio 

handelsdagar före det att styrelsen första gången riktat 

erbjudande om att förvärva teckningsoptioner i 

Teckningsoptionsprogram 2024/2027, dock att tecknings-

kursen inte kan understiga aktiens kvotvärde. Den maximala 

utspädningseffekten av programmet är cirka 1,53 %. 

 
Transaktioner med närstående 
I juni 2022 tecknades ett låneavtal om 20 MSEK med 

Enzymaticas tre största ägare – Mats Andersson (5 MSEK), 

Håkan Roos (5 MSEK) och Björn Algkvist (5 MSEK) – samt 

styrelseordförande Bengt Baron (3 MSEK) och VD Claus 

Egstrand (2 MSEK). Totalt belopp inklusive ränta uppgick till 

24,4 MSEK, vilket återbetalats i september 2024. 

 

Information om risker och osäkerhetsfaktorer  
Enzymaticas verksamhet är exponerad för ett flertal risker, 

operationella, regulatoriska och finansiella.  

 

De operationella riskerna utgörs främst av osäkerhet kring, 

distribution, försäljning, marknadsföring och 

leverantörsavtal. 

 

Enzymaticas framtida expansion är beroende av ett 

framgångsrikt samarbete med olika partner. Det finns inga 

garantier för att en partner på nytt tecknar avtal med 

Enzymatica, eller att villkoren för Enzymatica förblir 

desamma om ett avtal förhandlas om. Om ett samarbete 

med en större partner skulle avbrytas kan detta få en 

negativ inverkan på Enzymaticas tillväxt, omsättning och 

resultat. 

 

Enzymaticas affärsmodell bygger på att bolagets 

samarbetspartner bedriver försäljning och marknadsföring 

på sina lokala marknader. Detta regleras av avtal med 

respektive samarbetspartner. Om en eller flera 

samarbetspartner inte fullgör sitt ansvar i fråga om 

försäljnings- och marknadsföringsåtgärder på en eller flera 

marknader skulle det kunna påverka Enzymaticas försäljning 

och intäkter. 

 

De finansiella riskerna utgörs främst av valuta-, kredit-, 

finansierings- och likviditetsrisker. De regulatoriska riskerna 

utgörs främst av förändringar i lagstiftning eller andra 

regelverk. För en närmare beskrivning av de risker och 

osäkerhetsfaktorer som Enzymatica står inför hänvisas till 

årsredovisningen för 2023 som finns på bolagets webbplats. 

 

Enzymatica påverkas av den ekonomiska osäkerheten i 

världen, i form av geopolitiska konflikter, ökande inflation, 

ett högre ränteläge och stigande kostnader för transporter, 

energi, utrustning och materiel. Effekterna för bolaget har 

dock varit marginella. 

 

Övrig information 
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Kommande ekonomisk information 

Bokslutskommuniké 2024 18 februari 2025 

Årsredovisning 2024 10 april 2025 

Delårsrapport jan-mar 2025 29 april 2025 

Bolagsstämma 2025 7 maj 2025 

Delårsrapport jan-jun 2025 17 juli 2025 

Delårsrapport jan-sep 2025 30 oktober 2025 

 

Delårsrapporter och årsredovisning finns tillgängliga på 

www.enzymatica.com.      

 
 

Undertecknande av delårsrapporten 
 
Lund den 7 november 2024 

 
 
 
 
Claus Egstrand 
VD 

Frågor kring rapporten besvaras av: 
Claus Egstrand, VD, Enzymatica AB 

+44 7780 22 8385 | claus.egstrand@enzymatica.com 

 

Therese Filmersson, CFO och vice VD, Enzymatica AB  

0708-40 72 24 | therese.filmersson@enzymatica.com   

 

Offentliggörande 
Informationen i denna delårsrapport är sådan som 

Enzymatica är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, 

genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentlig-

görande den 7 november 2024 kl. 08.30 CET. 

 

Adress 
Enzymatica AB (publ), organisationsnummer 556719-9244. 

 

Postadress: Ideon Science Park, 223 70 Lund  

Besöksadress: Scheelevägen 19, Ideon, Lund  

Telefon: 046-286 31 00 | info@enzymatica.com | 

www.enzymatica.com  

 

Enzymatica är noterat på Nasdaq First North Growth 

Market. Bolaget handlas under kortnamnet ENZY och ISIN-

koden SE0003943620. Certified Adviser är Carnegie 

Investment Bank AB (publ), certifiedadviser@carnegie.se 

Övrig information 

http://www.enzymatica.com/
mailto:claus.egstrand@enzymatica.com
mailto:therese.filmersson@enzymatica.com
mailto:info@enzymatica.se
mailto:certifiedadviser@carnegie.se
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Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2024 Jul-Sep 2023 Jan-Sep 2024 Jan-Sep 2023 Jan-Dec 2023

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 12 565 13 268 28 414 35 070 50 904

Kostnad för sålda varor -3 690 -4 986 -9 220 -13 370 -19 041

Bruttovinst
8 875 8 282 19 194 21 700 31 863

Försäljningskostnader -3 319 -5 244 -16 747 -18 839 -28 371

Administrationskostnader -8 901 -9 679 -29 882 -28 485 -39 414

Forsknings- och utvecklingskostnader -2 879 -2 349 -11 153 -9 482 -15 310

Övriga rörelseintäkter 202 318 1 237 1 419 3 891

Övriga rörelsekostnader -398 -76 -997 -596 -721

Rörelseresultat -6 420 -8 748 -38 348 -34 283 -48 062

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 59 -31 103 208 602

Räntekostnader och liknande resultatposter -551 -419 -1 773 -1 430 -2 260

Resultat efter finansiella poster -6 911 -9 198 -40 018 -35 505 -49 719

Skattekostnad -334 -38 118 -162 -9

Periodens resultat -7 245 -9 236 -39 900 -35 667 -49 728

Övrigt totalresultat:

Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat:

Omräkningsdifferenser av dotterbolag -155 -8 596 1 457 44

Summa övrigt totalresultat,  netto efter skatt -155 -8 596 1 457 44

Summa totalresultat för perioden -7 400 -9 245 -39 304 -34 210 -49 684

Varav hänförligt till aktieägare i moderbolaget -7 400 -9 245 -39 304 -34 210 -49 684

Koncernens totalresultat i sammandrag 
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Emissionslikviden hade erlagts i sin helhet vid utgången av kvartalet, men registrerades i två delar. Den senare delen registrerades 2024-10-02, vilket innebär att emissionen fortfarande pågick per den 2024-09-30. 

 
 
 

Nyckeltalsdefinitioner 

Resultat per aktie 
Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt vägt antal aktier. 
 
Eget kapital per aktie 
Eget kapital i förhållande till antal aktier vid periodens slut. 
 
Soliditet 
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen. 
 
Nettokassa/Nettoskuld 
Likvida medel med avdrag för räntebärande kort- och långfristiga skulder. Negativt belopp innebär nettoskuld. 
 
  

Jul-Sep 2024 Jul-Sep 2023 Jan-Sep 2024 Jan-Sep 2023 Jan-Dec 2023

Resultat per aktie, sek (före och efter utspädning) -0,04 -0,06 -0,23 -0,22 -0,30

Eget kapital per aktie, sek 0,88 0,56 0,88 0,56 0,47

Soliditet, % 89% 66% 89% 66% 61%

Antal utestående aktier 215 769 386 164 256 840 215 769 386 164 256 840 164 256 840

Pågående emission 26 965 722 0 26 965 722 0 0

Totalt antal aktier inkl pågående emission 242 735 108 164 256 840 242 735 108 164 256 840 164 256 840

Genomsnittligt antal utestående aktier 187 511 275 164 256 840 176 064 043 164 256 840 164 256 840

Data per aktie 
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Alla belopp i KSEK Q3 2024 Q2 2024 Q1 2024 Q4 2023 Q3 2023

Nettoomsättning 12 565 6 428 9 422 15 834 13 268

Bruttoresultat 8 875 3 862 6 457 10 163 8 282

Bruttomarginal i % 71% 60% 69% 64% 62%

Rörelsekostnader -15 098 -17 290 -25 394 -26 288 -17 272

Rörelseresultat -6 420 -13 519 -18 409 -13 779 -8 748

Periodens resultat -7 245 -13 791 -18 863 -14 061 -9 236

Kassaflöde 88 665 -18 744 18 563 -4 567 -16 165

Kvartalsvis resultatutveckling 
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Koncernens förändringar i eget kapital i sammandrag 

   

Alla belopp i KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2024-06-30 2023-12-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 66 695 68 960 67 241 68 331

Materiella anläggningstillgångar 14 270 17 969 15 388 16 484

Finansiella anläggningstillgångar 2 446 2 299 2 837 2 315

Varulager 12 375 11 319 13 798 11 499

Kundfordringar 9 724 10 673 4 140 11 342

Övriga fordringar 9 532 15 621 4 569 7 574

Likvida medel 96 903 13 024 8 193 8 366

Summa tillgångar 211 946 139 866 116 166 125 911

Eget kapital och skulder

Eget kapital 189 492 92 083 70 248 76 609

Långfristiga skulder 1 305 24 388 25 564 24 884

Kortfristiga skulder, räntebärande 1 214 1 261 1 609 1 219

Leverantörsskulder 9 705 3 344 10 911 7 372

Övriga skulder 10 230 18 789 7 834 15 827

Summa eget kapital och skulder 211 946 139 866 116 166 125 911

Alla belopp i KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2024-06-30 2023-12-31

Ingående balans 76 609 126 293 76 609 126 293

Nyemission 159 147 0 27 376 0

Emissionskostnader hänförliga till nyemission -7 075 0 -1 948 0

Effekt av Optionsprogram 115 0 115 0

Totalresultat för perioden -39 304 -34 210 -31 903 -49 684

Utgående balans 189 492 92 083 70 248 76 609

Koncernens finansiella ställning i sammandrag 
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Not 1: Avser till övervägande del avskrivningar. 

  

Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2024 Jul-Sep 2023 Jan-Sep 2024 Jan-Sep 2023 Jan-Dec 2023

Rörelseresultat -6 420 -8 748 -38 348 -34 283 -48 062

Justeringar för icke kassaflödespåverkande poster                                Not 1 1 855 1 609 4 931 4 500 6 417

Finansiella poster -491 -450 -1 670 -1 223 347Employee options 0 0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i 

rörelsekapital
-5 056 -7 589 -35 087 -31 006 -41 298

Förändringar i rörelsekapital -8 586 -8 403 -4 869 -6 680 1 011

Kassaflöde från den löpande verksamheten -13 642 -15 991 -39 956 -37 686 -40 287

Förvärv/Avyttring av materiella anläggningstillgångar -43 -48 -162 -362 -730

Kassaflöde från investeringsverksamheten -43 -48 -162 -362 -730

Nyemissioner 131 770 0 159 147 0 0

Utfärdade Tecknings- och personaloptioner 0 0 115 0 0

Emissionskostnader hänförliga till nyemission -5 127 0 -7 075 0 0

Upptagna/Amortering lån -24 294 -125 -23 584 209 -1 388

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 102 350 -125 128 603 209 -1 388

Summa periodens kassaflöde 88 665 -16 165 88 484 -37 838 -42 405

Likvida medel vid periodens ingång 8 193 29 119 8 366 50 689 50 689

Omräkningsdifferens likvida medel 45 70 53 174 82

Likvida medel v id periodens utgång 96 903 13 024 96 903 13 024 8 366

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
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Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2024 Jul-Sep 2023 Jan-Sep 2024 Jan-Sep 2023 Jan-Dec 2023

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 11 604 13 041 26 721 33 278 48 829

Kostnad för sålda varor -6 933 -8 999 -17 346 -21 480 -29 295

Bruttovinst 4 671 4 042 9 375 11 798 19 534

Försäljningskostnader -3 131 -5 196 -15 829 -18 149 -27 606

Administrationskostnader -6 500 -6 448 -20 542 -19 104 -26 933

Forsknings- och utvecklingskostnader -3 223 -1 673 -11 710 -10 642 -15 143

Övriga rörelseintäkter 25 122 320 850 921

Övriga rörelsekostnader -396 -74 -981 -588 -711

Rörelseresultat -8 553 -9 228 -39 367 -35 836 -49 937

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 378 19 653 302 625

Räntekostnader och liknande resultatposter -501 -358 -1 621 -1 327 -2 125

Resultat från dotterbolag 0 0 13 882 0 0

Nedskrivning dotterbolag -11 000 0 -11 000 0 0

Resultat efter finansiella poster -19 677 -9 567 -37 453 -36 860 -51 437

Skattekostnad 0 0 0 0 0

Periodens resultat -19 677 -9 567 -37 453 -36 860 -51 437

Moderbolagets resultaträkning 
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Alla belopp i KSEK 2024-09-30 2023-09-30 2024-06-30 2023-12-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 4 389 6 654 4 934 6 024

Materiella anläggningstillgångar 8 52 14 30

Finansiella anläggningstillgångar 7 452 18 452 18 452 18 452

Lager 9 855 8 859 11 260 9 166

Kundfordringar 9 038 10 247 3 583 10 615

Fordringar hos koncernföretag 12 708 380 12 667 0

Övriga fordringar 5 575 12 364 1 260 6 083

Kassa och bank 96 100 12 264 8 047 7 407

Summa tillgångar 145 124 69 271 60 216 57 777

Eget kapital och skulder

Eget kapital 126 413 26 257 19 446 11 680

Långfristiga skulder 0 22 088 23 976 22 879

Kortfristiga skulder, räntebärande 0 0 0 0

Skulder till koncernföretag 0 0 0 2 651

Leverantörsskulder 9 309 3 230 10 372 7 046

Övriga skulder 9 402 17 697 6 422 13 522

Summa eget kapital och skulder 145 124 69 271 60 216 57 777

Moderbolagets balansräkning 
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Enzymatica AB (publ), org.nr 556719-9244 
 

Till Styrelsen för Enzymatica AB (publ) 

 

Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella 
delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för 
Enzymatica AB (publ), org nr 556719-9244, för perioden 1 
januari 2024 till 30 september 2024. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta 
och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 
och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en 
slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga 
granskning. 

 

 

 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 
International Standard on Review Engagements ISRE 2410 
Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd 
av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består 
av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är 
ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 
utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 
granskningsåtgärder. 

En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 
betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt International Standards 
on Auditing och god revisionssed i övrigt har. De gransk- 
ningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör 
det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi 
blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle 
kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 

Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 
har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 
på en revision har.  

Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för 
koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisnings- 
lagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredo- 
visningslagen. 

 

Malmö, den 7 november 2024 

Deloitte AB 

Jeanette Roosberg  
Auktoriserad revisor    

 

 

Revisors granskningsrapport avseende översiktlig granskning 
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www.enzymatica.com 


